
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7614 del 22/05/2018 BOLOGNA

Proposta: DPG/2018/7863 del 21/05/2018

Struttura proponente: SERVIZIO POLITICHE PER L'INTEGRAZIONE SOCIALE, IL CONTRASTO ALLA
POVERTA E TERZO SETTORE
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: ISCRIZIONE DELLA COOPERATIVA SOCIALE "COOPERATIVA SOCIALE
BOLOGNA INTEGRAZIONE" CON SEDE IN BOLOGNA (BO) NELL'ALBO
REGIONALE DI CUI ALLA L.R. N.12/2014

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO POLITICHE PER L'INTEGRAZIONE SOCIALE, IL
CONTRASTO ALLA POVERTA E TERZO SETTORE

Firmatario: MONICA RACITI in qualità di Responsabile di servizio

Cinzia IoppiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3

Copia analogica a stampa tratta da un documento informatico sottoscritto con firma
digitale predisposto e conservato presso l'amministrazione in conformità al D.LGS 82/2005 (CAD)
identificato con il numero di registrazione indicato

R
E

G
IO

N
E

 E
M

IL
IA

-R
O

M
A

G
N

A
 (

 r
_e

m
iro

 )
G

iu
nt

a 
( 

A
O

O
_E

M
R

 )
D

P
G

/2
01

8/
78

63
 d

el
 2

1/
05

/2
01

8



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate  le  deliberazioni  n.  2416/2008  e  ss.mm.,  n.
2189/2015, n. 270/2016, n. 622/2016, n. 702/2016 e n. 1107/2016;

Vista  la  Legge  8  novembre  1991,  n.  381  “Disciplina  delle
cooperative sociali”;

Vista la L.R. 17 luglio 2014, n. 12 “Norme per la promozione e
lo sviluppo della cooperazione sociale. Abrogazione della legge
regionale 4 febbraio 1994, n. 7 "Norme per la promozione e lo
sviluppo  della  cooperazione  sociale,  attuazione  della  legge  8
novembre 1991, n. 381”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2113/2015,
approvata ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 12/2014, relativa
alle modalità di gestione dell’albo regionale delle cooperative
sociali;

Vista  l’istanza  conservata  agli  atti  con  prot.  n.
PG/2018/240245  del  05/04/2018,  presentata  dal  Legale
rappresentante  della  Cooperativa  Sociale  “COOPERATIVA  SOCIALE
BOLOGNA INTEGRAZIONE” con sede in Bologna (BO), Via L.Rasi n. 14,
C.F.  02486641208,  volta  ad  ottenere  l’iscrizione  della  stessa
nell’albo regionale delle cooperative sociali,  sezione A, di cui
alla L.R. n. 12/2014;

Preso atto che la Cooperativa su menzionata persegue fini e
svolge attività conformi con le normative nazionali e regionali in
materia di cooperative sociali di tipo A;

Preso atto che risulta la regolarità e la completezza della
documentazione allegata all’istanza presentata dalla Cooperativa
in  oggetto  e  la  presenza  degli  elementi  formali  e  sostanziali
necessari per legge per l’accoglimento dell’istanza stessa;

Ritenuto quindi di procedere all’iscrizione della Cooperativa
Sociale “COOPERATIVA SOCIALE BOLOGNA INTEGRAZIONE “ nella sezione
A dell’Albo Regionale delle Cooperative Sociali;

Dato atto che con determina n. 19510 del 01/12/2017 è stato
nominato  responsabile  del  procedimento,  quale  responsabile
dell’istruttoria, la Posizione Organizzativa “Valorizzazione della
Cooperazione  Sociale  ed  Europa”  del  Servizio  Politiche  per
l’integrazione sociale, il contrasto alla povertà e Terzo Settore;

Accertato  che  la  sottoscritta  dirigente,  nonché  la
responsabile  del  procedimento  su  indicata,  non  si  trovano  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interesse

Testo dell'atto

pagina 2 di 3

Copia analogica a stampa tratta da un documento informatico sottoscritto con firma
digitale predisposto e conservato presso l'amministrazione in conformità al D.LGS 82/2005 (CAD)
identificato con il numero di registrazione indicato

R
E

G
IO

N
E

 E
M

IL
IA

-R
O

M
A

G
N

A
 (

 r
_e

m
iro

 )
G

iu
nt

a 
( 

A
O

O
_E

M
R

 )
D

P
G

/2
01

8/
78

63
 d

el
 2

1/
05

/2
01

8



DETERMINA

1. di  iscrivere  la  Cooperativa  sociale  “COOPERATIVA  SOCIALE
BOLOGNA INTEGRAZIONE” con sede in Bologna (BO), Via L.Rasi n.
14, C.F. 02486641208, nell’albo regionale delle cooperative
sociali, sezione A, di cui alla L.R. n. 12/2014;

2. copia  del  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  Cooperativa
sociale interessata e registrato nel sistema Te.Se.O.

Monica Raciti

pagina 3 di 3

Copia analogica a stampa tratta da un documento informatico sottoscritto con firma
digitale predisposto e conservato presso l'amministrazione in conformità al D.LGS 82/2005 (CAD)
identificato con il numero di registrazione indicato

R
E

G
IO

N
E

 E
M

IL
IA

-R
O

M
A

G
N

A
 (

 r
_e

m
iro

 )
G

iu
nt

a 
( 

A
O

O
_E

M
R

 )
D

P
G

/2
01

8/
78

63
 d

el
 2

1/
05

/2
01

8


